B ộ TÀI CHÍNH

Số: 61 /2007/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 07 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 22/2005/QĐ-BTC

ngày 11/4/2005 của Bộ trư ởng Bộ Tài chính ban hành mức thu lệ phí cấp
giấy phép tần số vô tuyến điện và phí sử dụng tần số vô tuyến điện.

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định 24/2006/NĐ-CP ngày
06/03/2006 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP
ngày 03/6/2002 của Chính;

Căn cứ Nghị định số 24/2004/NĐ-CP ngày 14/01/2004 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông về
tần số vô tuyến điện;

Sau khi có ý kiến của Bộ Bưu chính Viễn thông tại công văn số
611/BBCVT - KHTC ngày 30/3/2007 về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số
22/2005/QĐ-BTC ban hành mức lệ phí cấp giấy phép tần số vô tuyến điện và
phí sử dụng tần số vô tuyến điện;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tài chính doanh nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 22/2005/QĐ-
BTC ngày 11/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành mức thu lệ phí cấp
giấy phép tần số vô tuyến điện và phí sử dụng tần số vô tuyến điện như sau:

1. Bổ sung điểm g vào khoản 2, Điều 2 như sau:

"2. Tạm thời không thu phí sử dụng đối với những đối tượng sau:

g) Đài phát sóng vô tuyến điện đặt trên phương tiện nghề cá chỉ làm việc
ở các băng tần qui định cho phương tiện nghề cá."

1